
TING, DER SKAL BRUGES:

•	 	Billeder	til	historien	(findes	i	plastiklomme	
bagerst	i	dette	program)	

•	 	Plancher	med	huskevers	fra	Program	1,	
Post-its

•	 Sange	på	plancher	eller	PowerPoint

•	 Quiz-plancher	med	aber	fra	Program	2

•	 	Masser	af	papir.	F.eks.	printerpapir	med	
fejltryk,	gamle	aviser	eller	lignende

•	 Et	tomt	glas	og	en	kande	med	vand

•	 	Tre	ens	flasker,	3	blyanter/kuglepenne	med	
en	snor	bundet	på

•	 	Ugeplan	og	strimler	med	løfter	fra	Bibelen		
(findes	efter	dette	program)

•	 Snack

Huskevers: Romerbrevet 4,21: ”Det, som Gud har 
lovet, har han også magt til at gøre”. Gentag huske-
verset og lad på skift et barn sætte en Post-it over et 
ord. Gentag verset for hver gang, der bliver sat en 
Post-it på. Fortsæt, indtil hele verset er skjult med 
Post-its.

Sang: Vælg eventuelt en sang og syng den med bør-
nene. 

Bibelhistorie: Fortæl historien ”Gud holder sit løfte 
til Abraham” - se de næste sider.

Bøn: Print arket med forskellige løfter fra Bibelen ud 
(findes efter dette program) og læg dem i en smuk 
skål eller krukke. Print flere ark ud, så der bliver nok 
til alle børn og medarbejdere og ekstra til næste ak-
tivitet. 

Gud har givet os mange løfter i Bibelen. På sedlerne 
i denne skål står nogle af de løfter. Om lidt må alle 
tage en seddel hver og sætte sig lidt for sig selv og 
læse det løfte, man har fået. Sig Gud tak for løftet! 
Hvis du ikke kan læse eller forstå, hvad løftet bety-
der, så ræk stille hånden op, og så vil en af de voksne 
hjælpe dig. Hjælp de børn der har brug for det, med 
at læse det løfte, de har fået. Sørg for, at alle sidder 
stille i et eller to  minutter, så de, der vil, kan få ro til 
at bede. Tag sedlen med løftet med hjem og hæng 
den op på dit værelse et sted, hvor du tit vil se den. 
Husk, Gud holder altid, hvad han lover! Hvis man la-
ver aktiviteten med ugeskemaet kan sedlen sættes 
ind her.

Nøglesætning: Gud holder, hvad han lover.

Velkomst: Lav navneskilte til alle eller f.eks. en pla-
kat, hvor børnene kan sætte et klistermærke ud for 
deres navn hver gang, de kommer.

Riv stjerner: Del børnene op i lige store hold med 
tre eller fire på hvert hold, alt efter hvad der går op, 
så holdene bliver lige store og fordelt med både små 
og store på hvert hold. Når du siger til, må de begyn-
de at rive stjerner ud af papir. Det hold, der på to mi-
nutter kan rive flest stjerner, er vinderholdet. Brug 
gerne gamle aviser eller andet affaldspapir, men det 
skal dog være samme slags papir til alle. Stjernerne 
skal have mindst fem takker for at blive godkendt. 
Lav et eksempel på forhånd som børnene kan se. 
Giv gerne præmier både til det hold, der har flest 
stjerner, og det hold, der har de flotteste stjerner.

Sang: Vælg to sange og syng dem med børnene.

PROGRAM 4

GUD HOLDER SIT LØFTE TIL ABRAHAM 
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Quiz: Del børnene op i to hold og stil dem spørgs-
mål på skift. Brug quiz-planchen fra Program 2. Når 
et hold svarer rigtigt, må de sætte en abe på deres 
jungle-planche.

 

Hvis børnene ikke har hørt svaret på et spørgsmål i 
løbet af din bibelhistorie så spring det over eller lav 
et nyt spørgsmål.

1.  Hvorfor sagde Gud til Abram, at han skulle se op 
på stjernerne? Fordi Gud ville vise ham, at der 
ville blive lige så mange i hans familie, som der 
var stjerner på himlen.

2.  Hvorfor var det svært for Abram at stole på, at 
Gud ville gøre ham til far for et stort folk? Fordi 
Abram var meget ældre end nogen, der kan blive 
far.

3.  I hvilken bog kan man læse mange af de løfter, 
Gud har givet os? Bibelen.

4.  Hvad har Gud lovet alle dem, der tror på ham? At 
han vil være med dem.

5.  Hvilket nyt navn gav Gud til Abram? Abraham.

6. Hvilket nyt navn gav Gud til Saraj? Sara.

7.  På et tidspunkt fik Abraham besøg af tre mænd. 
Hvad sagde de, at der ville ske om et år? At han 
ville få en søn.

8. Hvad gjorde Sara, da hun hørte det? Hun lo.

9.  Hvor gammel var Abraham, da han fik en søn? 
100 år.

10.  Hvad kan vi gøre, hvis vi er bange og fyldt med 
frygt? Tænke på Guds løfter/synge sange til 
Gud/læse i Bibelen.

Snack: Sérver en lille snack for børnene.

Aktivitet: Lav en ugeplan, hvor du sætter løfter fra 
Gud på hver dag. Ugeplanen ligger som kopiark sidst 
i dette program. Print på forhånd denne ugeplan ud 
til alle på kraftigt karton. Klip/skær på forhånd hul 
der, hvor sedlerne med løfterne skal sættes ind. 
Hvert barn skal nu sætte syv løftestrimler ind på 
deres ugeskema, så kun stjernen er synlig. Børnene 
kan tage ugeplanen med hjem og trække et løfte/en 
strimmel hver dag. Når alle strimler er trukket, kan 
de sættes på arket igen på nye dage. 

Blyant i flaske: Hav tre ens flasker klar og tre lange 
snore med en blyant bundet i enden. Få tre frivillige 
til at binde en snor om livet, så blyanten hænger ned 
som en hale bagpå. Det er vigtigt, at alle deltager-
nes blyanter når lige langt ned, inden legen starter. 
Nu tæller du til tre, og så må børnene prøve at gå 
ned i knæ og se hvem af dem, der først kan få blyan-
ten ned i flasken uden at bruge hænderne. Børnene 
skal bøje knæene og bevæge sig stille. Man kan lave 
tre omgange og så lave en finale til slut med alle de 
tidligere vindere. 
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GUD HOLDER SIT LØFTE TIL ABRAHAM 
- Hjælp til at fortælle bibelhistorien

Oversigt over bibelhistorien

Indledning: Hav en tom stol parat oppe foran. Jeg har brug for en modig frivillig. 
Hvem vil komme herop? Vælg et barn. Du skal sætte dig på denne stol. Lad bar-
net sætte sig. Jeg er lidt forbavset. Du tjekkede slet ikke, at stolen kunne bære 
dig og ikke ville brase sammen, når du satte dig på den. Du satte dig bare ned. 
Tak for hjælpen, og nu må du gerne sætte dig ned på din plads igen. (Barnets 
navn) regnede med, at stolen var sikker at sidde på. Hver dag må vi stole på 
mange forskellige ting: For eksempel at bremserne på cyklen virker, og at taget 
på huset ikke falder ned over os. Abram måtte stole på Guds løfte. Er der nogen, 
som kan huske, hvad Gud havde lovet Abram? Giv børnene tid til at svare. Gud 
havde lovet Abram et land. Abram skulle også blive far til et stort folk, og alle 
familier i hele verden skulle velsignes gennem ham. Sidste gang hørte vi om, 
hvordan Abram kom til det land, Gud havde lovet ham. Men Abram havde ikke 
fået nogen børn med sin kone Saraj, og nu var han blevet gammel, så hvordan 
kunne han blive far til et stort folk? Abram måtte stole på Gud.

Handlingsforløb

• Gud siger til Abram: ”Frygt ikke” [fortæl selv videre].

• Abram svarer: ”Jeg har ingen børn” [fortæl selv videre].

•  Gud lover, at Abrams efterkommere vil blive ligeså mange som himlens stjer-
ner [fortæl selv videre].

• Lad evt. som om, du tæller stjerner sammen med børnene.

Bibelhenvisning:

1. Mosebog 15,1-6; 1. Mos. 17,1-
7; 1. Mos. 17,15-19; 1. Mos. 18,1-
15; 1. Mos. 21,1-7. Læs historien 
i Bibelen og eventuelt også i en 
børnebibel, før du begynder at 
forberede dig. Bed Gud om at tale 
til dig gennem sit ord.

Nøglesætning:

Gud holder, hvad han lover.

Praktisk anvendelse:

Vær ikke bange – stol på Gud.

På side 10-11  er der mere hjælp til at fortælle bibelhistorier.

Fortsættes på næste side.
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 Forklaring af nøglesætning: Gud gentog sit løfte til Abram for at hjælpe 
ham til at stole på, at Gud ville holde det, han havde lovet Abram. Gud holder, 
hvad han lover. Hold skiltet med nøglesætningen op. I Bibelen har Gud lovet 
mange forskellige ting. Mange gange har Gud lovet, at han altid vil være med 
dem, der tror på ham. Det står f.eks. i Esajas 41,10: ”Frygt ikke, for jeg er med 
dig” Læs verset højt fra Bibelen. Gud lover os ikke, at alt vil være nemt og vi al-
drig vil få problemer, men han lover, at han altid vil være med os og hjælpe os, 
lige meget hvad der sker. Og Gud holder altid, hvad han lover! Gud ville også 
holde sit løfte til Abram og Saraj om at give dem en kæmpestor familie.

• Abram og Saraj bliver gamle uden at få børn [fortæl selv videre].

•  Da Abram er 99 år og Saraj 89 år, lover Gud igen, at Saraj vil få en søn [fortæl 
selv videre].

•  Gud giver Abram navnet Abraham (Fader til mange folk) og Saraj navnet Sara 
(Prinsesse) [fortæl selv videre].

 Hverdagseksempel: Brug helst et eksempel fra dit eget liv, hvor Gud har 
hjulpet dig til at stole på et af hans løfter. Det kan også være svært for os at stole 
på Guds løfter. ”Gud holder, hvad han lover.” Vis skiltet med nøglesætningen. 
Der var en mor, som mange gange måtte huske sig selv på Guds løfter for at 
blive ved med at stole på dem. Engang var en af hendes drenge syg i mange 
måneder, og moren kunne blive helt ked af det og trist, fordi det føltes som om, 
at drengen aldrig ville blive rask. Et af de løfter fra Bibelen, som hun så tænkte 
på, var fra Jeremias Bog 29,11: ”Jeg ved, hvilke planer jeg har lagt for jer, siger 
Herren, planer om lykke, ikke om ulykke.” Det løfte hjalp moren til at blive ved 
med at stole på, at Gud ville hjælpe hendes dreng, og at deres familie ville få 
det godt. Gud holder altid, hvad han lover. Hans løfter i Bibelen kan hjælpe os. 

Gud ville også holde sit løfte til Abraham og Sara. Men hvordan?

• Abraham får besøg af tre mænd (1. Mosebog 18,1-15) [fortæl selv videre].

• Gud siger, at Sara vil få en søn om et år [fortæl selv videre].

• Sara ler, men Gud siger: ”Intet er umuligt for Herren” [fortæl selv videre].

Fortsættes på næste side.
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  Praktisk anvendelse i børnenes hverdag: Vi kan også nogle gange have 
svært ved at se, hvordan Gud kan holde sine løfter. Så kan vi blive fyldt af frygt og 
være bange, selvom Gud faktisk har lovet at være med os. ”Gud holder hvad han 
lover.” Vis skiltet med nøglesætningen. Men der er en måde at få frygten ud. 
Jeg har et glas her. Vis et tomt glas. Glasset ser tomt ud, men det er fyldt med luft. 
Hvordan kan jeg få luften ud? Lad børnene komme med forslag. Hvis jeg hælder 
vand i glasset og fylder det til kanten, kommer al luften ud. Hæld vand i glasset. Hvis 
du tror på Gud, så ønsker han ikke, at du skal være fyldt af frygt og være bange. Og 
der er faktisk en måde, som kan hjælpe dig med at slippe af med frygten, og det er 
at fylde dine tanker med Guds løfter. Så bliver der ikke plads til frygten. Måske har 
du lært nogle huskevers udenad? Nævn gerne et par huskevers, som børnene har 
lært udenad. Så kan du tænke på de vers og gentage dem for dig selv, når du bliver 
bange. På den måde fylder du dine tanker med Guds løfter. Når du fylder dine tan-
ker med Guds løfter, er det lidt som at hælde vand i glasset. Frygten må forsvinde, 
ligesom luften må forsvinde fra glasset. Du kan også synge nogle af de sange, vi har 
lært, som handler om Gud. Eller du kan læse i Bibelen, hvis du har en bibel og kan 
læse. Gud ønsker ikke, at du skal frygte og være bange. Han ønsker, du skal tænke 
på hans løfter og stole på ham. Gud holder, hvad han lover. Hvordan mon Gud ville 
holde sit løfte?

Højdepunkt: 

• Da Abraham er 100 år og Sara er 90 år, får de en søn [fortæl selv videre].

• Drengen kommer til at hedde Isak [fortæl selv videre].

Afslutning: 

• Jesus bliver flere tusind år senere født i Abrahams familie [fortæl selv videre].

•  Jesus dør, og vinder over alt forkert og ondt i verden. På den måde bliver han til 
velsignelse for alle familier i verden [fortæl selv videre].

Hvis der er ro til det, så snak med børnegruppen om følgende spørgsmål:

Hvor gamle var dine forældre, da du blev født? (Hjælp evt. børnene med at regne dette 
ud, hvis de ved, hvor gamle deres forældre er nu.) Hvorfor tror du, at Abraham og Sara 
kunne få et barn, når de var 90 og 100 år? Har du hørt om andre ting, Gud har gjort, 
som normalt ikke kan lade sig gøre? (Fortæl evt. selv om nogle mirakler, Gud har gjort.) 
Hvorfor tror du, at intet er umuligt for Gud?
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DISSE STRIMLER MED LØFTER FRA BIBELEN KAN BRUGES TIL TO FORSKELLIGE TING. 

• De kan bruges som beskrevet under bøn, hvor strimlerne klippes ud på forhånd og lægges i en skål. 

•  De kan bruges til at lave en ugeplan med løfter – se næste kopiark. Kopiér både strimler og ugeplan på 
tykt papir. Hvert barn skal have en kopi af arket og klippe strimlerne ud. Klip/skær på forhånd hul på 
ugeplanen, der hvor sedlerne med løfterne skal sættes ind. Hvert barn skal nu sætte syv løftestrimler 
ind på deres ugeskema, så kun stjernen er synlig. Børnene kan tage ugeplanen med hjem og trække et 
løfte/en strimmel hver dag. Når alle strimler er trukket, kan de sættes på arket igen på nye dage. 

Kopiark:

”Du er dyrebar i mine øjne… og jeg elsker dig.” Esajas 43,4

”Jeg er med jer alle dage indtil verdens ende.” Matthæus 28,20

”For Gud har selv sagt: Jeg lader dig ikke i stikken og svigter dig ikke.”  
Hebræerbrevet 13,5

”Alle dem, der tog imod ham, gav han ret til at blive Guds børn, 
dem, der tror på hans navn.” Johannes 1,12

”Også for fremtiden er jeg den samme, ingen river noget ud af min hånd.” 
Esajas 43,13

”Jeg er verdens lys. Den, der følger mig, skal aldrig 
vandre i mørket, men have livets lys.” Johs. 8,12

FIND DE RESTERENDE PÅ NÆSTE SIDE. 
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”I verden har I trængsler; men vær frimodige, jeg har overvundet verden.”  
Johannes 16,33

”Er Gud for os, hvem kan da være imod os?” Romerbrevet 8,31

”Fred efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer.” Johannes 14,27

”Hvis vi bekender vore synder, er han trofast og retfærdig, så han tilgiver os 
vore synder og renser os for al uretfærdighed.” 1. Johannes 1,9

”Kast al jeres bekymring på ham, for han har omsorg for jer.” 1. Peter 5,7

”Frygt ikke, for jeg er med dig.” Esajas 41,10
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